
АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«_25_» _12_ 2023 г.                      с. Алтайское                                          №_2525_

Об утверждении перечня
муниципальных программ,
финансируемых из бюджета
муниципального образования Алтайский
район в 2024 году и плановый период
2025 и 2026 годов

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, в целях совершенствования механизма программно-целевого планирова-
ния, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом му-
ниципального образования Алтайский район Алтайского края, на основании
постановления Администрации Алтайского района от 06.11.2020 № 1365 «Об
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муни-
ципальных программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  перечень  муниципальных  программ, финансируемых  из
муниципального образования Алтайский район в 2024 году и плановый пери-
од 2025 и 2026 годов (далее - перечень программ) (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава Алтайского района       В.А. Тырышкин

исп. Логинова Е.Е.

Отпечатано экз.: 3



Приложение
Перечень

муниципальных программ,
финансируемых из бюджета муниципального образования Алтайский район в 2024 году и

плановый период 2025 и 2026 годов

№
п\п

Наименование программы Ответственные исполнители и соис-
полнители программы

1 Муниципальная программа "Газификация Алтайско-
го района на 2023-2026 г.г "

Комитет по строительству, транспор-
ту, энергетике и связи, жилищно-ком-
мунальному и дорожному хозяйству
Администрации Алтайского района

2 Муниципальная программа "Информатизация орга-
нов местного самоуправления Алтайского района "
на 2020-2024 годы

Администрация Алтайского района

3 Муниципальная программа "Комплексное развитие
коммунальной инфраструктуры на территории муни-
ципального образования Алтайский район на 2022-
2024 годы» и их значениях

Комитет по строительству, транспор-
ту, энергетике и связи, жилищно-ком-
мунальному и дорожному хозяйству
Администрации Алтайского района

4 Муниципальная программа «Комплексные меры про-
тиводействия злоупотреблению наркотиками и их не-
законному обороту в Алтайском районе на 2021-2026
годы»

Управление АПК Администрации Ал-
тайского района

5 Муниципальная программа «Повышение безопасно-
сти дорожного движения в Алтайском районе на
2021-2026 годы»

Отдел по труду администрации Ал-
тайского района

6 Муниципальная программа «Поддержка и развитие
малого и среднего предпринимательства в Алтайском
районе на 2021-2025 годы»

Отдел по туризму, развитию предпри-
нимательства и рыночной инфраструк-
туры Администрации Алтайского рай-
она

7 Муниципальная программа «Привлечение и закреп-
ление врачебных кадров в муниципальном образова-
нии  Алтайский рай-он Алтайского края на 2024-2026
годы»

Администрация Алтайского района

8 Муниципальная программа «Противодействие экс-
тремизму и идеологии терроризма в Алтайском райо-
не» на 2021-2026 годы

Администрация Алтайского района

9 Муниципальная программа "Профилактика преступ-
лений и иных правонарушений в Алтайском районе
на 2021-2024 годы"

Отдел культуры Администрации Ал-
тайского района

10 Муниципальная программа «Развитие образования в
Алтайском районе» на 2020-2024 годы

Комитет по Образованию и Делам Мо-
лодежи Администрации Алтайского

района Алтайского края
11 Муниципальная программа «Развитие молодежного

движения в Алтайском районе» на 2020-2024 годы
Комитет по Образованию и Делам Мо-

лодежи Администрации Алтайского
района Алтайского края

12 Муниципальная программа "Развитие комплексной
системы обращения с твердыми коммунальными от-
ходами на территории района на 2021-2025

Комитет по строительству, транспор-
ту, энергетике и связи, жилищно-ком-
мунальному и дорожному хозяйству
Администрации Алтайского района

13 Муниципальная программа «Развитие туризма в Ал-
тайском районе на 2021-2025 годы»

Отдел по туризму, развитию предпри-
нимательства и рыночной инфраструк-
туры Администрации Алтайского рай-
она

14 Муниципальная программа "Развитие физической Отдел по спорту администрации Ал-



культуры и спорта в Алтайском районе на 2021 -
2026 годы

тайского района

15 Муниципальная программа «Содействие занятости
населения Алтайского района» на 2024-2026 годы»

Администрация Алтайского района

16 Муниципальная программа «Улучшение условий и
охраны труда в Алтайском районе» на 2021-2026
годы

Отдел по труду Администрации Ал-
тайского района Алтайского края

17 Муниципальная программа «Формирование здорово-
го образа жизни населения муниципального образо-
вания Алтайский район до 2025 года»

Администрация Алтайского района

18 Муниципальная программа «Комплексное развитие
сельских поселений Алтайского района» на 2021-
2025 годы

Управление АПК Администрации Ал-
тайского района

19 Муниципальная программа «Развитие культуры му-
ниципального образования Алтайский район на 2021-
2024 годы»

отдел культуры Администрации Ал-
тайского района

20 Муниципальная программа "Обеспечение жильем
молодых семей в Алтайском районе Алтайского края
на 2021 - 2024 годы

Комитет по Образованию и Делам Мо-
лодежи Администрации Алтайского

района Алтайского края
21 Муниципальная программа "Развитие транспортной

инфраструктуры МО Алтайский район на 2024 - 2026
годы"

Комитет по строительству, транспор-
ту, энергетике и связи, жилищно-ком-
мунальному и дорожному хозяйству
Администрации Алтайского района

22 Муниципальная программа «Развитие добровольче-
ства (волонтерства) в Алтайском Районе» на 2022-
2027 годы

Комитет по Образованию и Делам Мо-
лодежи Администрации Алтайского

района Алтайского края
23 Муниципальная программа «Организация ритуаль-

ных услуг и содержание мест  захоронения на терри-
тории Алтайского района Алтайского края на 2022-
2026 годы»

Комитет по строительству, транспор-
ту, энергетике и связи, жилищно-ком-
мунальному и дорожному хозяйству
Администрации Алтайского района

24 «Адресная инвестиционная программа Алтайского
района на 2024 год»

Комитет по экономике и управлению
имуществом Администрации Ал-
тайского района Алтайского края

25 Муниципальная программа «Капитальный и текущий
ремонт административных зданий и иных объектов
муниципальной собственности Алтайского района, а
также оснащение современным оборудованием и ме-
белью на период 2022-2027 годы»

Администрация Алтайского района

26 Муниципальная программа «Энергосбережение и по-
вышение энергетической эффективности на террито-
рии Алтайского района Алтайского края» на 2022 -
2024 годы

Комитет по строительству, транспор-
ту, энергетике и связи, жилищно-ком-
мунальному и дорожному хозяйству
Администрации Алтайского района

27 Укрепление материально-технической базы спортив-
ных учреждений, осуществляющих спортивную под-
готовку и подготовка спортивного резерва на терри-
тории Алтайского района  2024-2026г.г.

Отдел по спорту администрации Ал-
тайского района


